17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 20 de Setembro de 2016.
3) Este Ato tem seus efeitos a contar
de 12.09.16, data da publicação e
vigência dos Atos nº 474, nº 475,
nº 476 no DOU2.

DES. SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 264399

ATO Nº 495, de 16.09.2016.
O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais e em face
dos efeitos dos Atos nº 474, nº
475, nº 476, publicados no DOU2
em 12.09.16,

RESOLVE
1) EFETUAR as designações
automáticas dos seguintes
servidores, regularmente
requisitados, para o exercício,
em substituição, da função
comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral (FC-6), nos casos de
afastamento simultâneo do Chefe
de Cartório e de seu substituto
automático, nos termos da
Resolução TRE-ES nº 146/10, da
Resolução TSE nº 23.411/14, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/14:
	 ROZELINA DE FÁTIMA
GOMES SOUZA - 8ª ZE
	 DARLY APARECIDA
BARBOSA DE SOUZA - 11ª ZE
	 MARIA AUXILIADORA DE
CARVALHO GONÇALVES - 13ª ZE
	 ROSELI DA PENHA CRUZ
HARCKBART - 15ª ZE
	 SIGMAR BARATELA - 16ª
ZE
	 UDORIO MARTINELLI
ROCHA - 20ª ZE
	 FABIANI CARDOSO
GARCIA - 23ª ZE
	 DARLY CARDOSO DE
ALMEIDA - 33ª ZE
	 EDYR MARTINELLI
GUIMARÃES - 34ª ZE
	 VALTER MOREIRA SOUZA
- 49ª ZE

2) TORNAR SEM EFEITO os atos:
	 Nº 102, publicado no
DOEES em 22.03.16 (8ª ZE)
	 Nº 226, publicado no
DOEES em 18.05.16 (11ª ZE)
	 Nº 122, publicado no
DOEES em 14.04.16 (13ª ZE)
	 Nº 301, publicado no
DOEES em 07.07.16 (15ª ZE)
	 Nº 556, publicado no
DOEES em 15.08.14 (16ª ZE)
	 Nº 436, publicado no
DOEES em 30.06.15 (20ª ZE)
	 Nº 234, publicado no
DOEES em 20.05.16 (23ª ZE)
	 Nº 355, publicado no
DOEES em 03.08.16 (33ª ZE)
	 Nº 178, publicado no
DOEES em 18.03.15 (34ª ZE)
	 Nº 693, publicado no
DOEES em 16.10.15 (49ª ZE)

3) Este Ato tem seus efeitos a contar
de 12.09.16, data da publicação e
vigência dos Atos nº 474, nº 475,
nº 476 no DOU2.

DES. SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 264400

Publicações de Terceiros

Proeng Construtora e
Incorporadora Ltda
CNPJ 32.483.190/0001-31
Torna público que requereu á
Secretaria Municipal de meio
Ambiental de Vitoria a LICENÇA
AMBIENTAL, Para atividades
de APOIO A EDIFICIOS CNAES
41204/00 na RUA SAUL NAVARRO,
310, Praia do Canto - Vitoria/ES,

Protocolo 263057

NEUROSERVICE - SERVIÇOS EM
NEUROCIRUGIA E NEUROLOGIA
- EIRELI - ME,  torna publica que
requereu a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Vitória a
Licença Ambiental, sediada a Av
Nossa Senhora da Penha, 570,
Sala 402, Centro da Praia, Vitoria/
ES, para atividade de atendimento
hospitalar, exceto pronto-socorro
e unidades para atendimento a
urgências.

Protocolo 263468

SAM - SERVIÇOS DE
A N E S T E S I O L O G I A
METROPOLITANA S/S LTDA,
torna publica que requereu a
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória a Licença
Ambiental, sediada a Av Nossa
Senhora da Penha, 714, Sala
903, Centro da Praia, Vitoria/ES,
para atividade de atendimento
hospitalar, exceto pronto-socorro
e unidades para atendimento a
urgências.

Protocolo 263475

COMUNICADO
AUTO POSTO ROTA SUL
LTDA., CNPJ 13.790.424/0001-
49 torna público que requereu a
Licença de Operação (LO), junto
ao IEMA através do processo nº
39773353, por meio do protocolo
nº 015682/16 para a atividade de
Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores (47.31-
8-00), empresa sediada na Rodovia
BR 101 SUL, KM 393, S/N, Centro,
Município de Rio Novo do Sul, ES.

Protocolo 263505

Mário Wagenmacker, torna público
que obteve da SEMMA- Domingos
Martins LMR nº 014/2015 através
do processo nº 4364/2015 licença
para atividade de Movimentação de
Terra (corte/aterro), na localidade
de Boa Vista-Santa Isabel-
Domingos Martins ES.

Protocolo 263623

ÁGUIA BRANCA PARTICIPAÇÕES
S/A.

NIRE: 32300029574 - CNPJ:
31.469.364/0001-49

Extrato da Ata de Reunião do
Conselho de Administração

Realizada em 17/08/2016, às
12:00 horas, na sede social
da Companhia. Convocação:
Dispensadas. Presenças: 100%.
Mesa: Presidente: Sr. Decio Luiz
Chieppe; Secretário: Renan
Chieppe. Deliberação Aprovada por
Unanimidade: 1) Os Conselheiros,
por unanimidade, autorizam
a concessão de garantias na

contratação das seguintes
operações de crédito: a) em
favor de VIAÇÃO ÁGUIA BRANCA
S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 27.486.182/0001-09, sendo:
7º Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Fiança nº 953110,
no valor de R$28.242.610,00.
Contrato celebrado junto ao Banco
ABC Brasil S.A., inscrito no CNPJ/
MF sob o nº 28.195.667/0001-06;
b) em favor de VIX LOGÍSTICA
S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 32.681.371/0001-72, sendo:
Nota de Crédito a Exportação, no
valor de R$50.000.000,00, para
compor capital de giro. Contrato
celebrado junto ao Banco Bradesco
S/A, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº 60.746.948/0001-12; c)
em favor de VD COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 39.786.983/0001-79,
sendo: Segundo Termo Aditivo
de Retificação e Ratificação ao
Contrato de Abertura de Crédito
em Conta Corrente Garantida
nº 265.900.941, no valor de
R$12.000.000,00, para majoração
do limite de conta garantida.
Contrato celebrado junto ao Banco
do Brasil S/A, Agência Large
Corporate 2659 (SP), inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 00.000.000/4773-
20; 2) Autorizar a contratação da
seguinte operação: Instrumento
Particular de Aditamento a
Contrato/Cédula de Crédito/Nota
de Crédito nº 001633718, no
valor de R$30.000.000,00, para
reperfilamento de capital de giro.
Contrato celebrado junto ao Banco
Safra S.A., inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 58.160.789/0001-28.
Os Conselheiros aproveitam para
ratificar os atos dos Diretores já
realizados com o objetivo específico
de cumprir com as deliberações aqui
aprovadas. ATA REGISTRADA NA
JUCEES SOB N° 20165978619
EM 13/09/2016.

Protocolo 263833

ÁGUIA BRANCA PARTICIPAÇÕES
S/A.

NIRE: 32300029574 - CNPJ:
31.469.364/0001-49

Extrato da Ata de Assembléia
Geral Extraordinária

Em Realizada em 02/08/2016,
às 10:00 horas, na sede social.
Convocação: Dispensadas.
Presenças: 100%. Composição
da Mesa: Aylmer Chieppe,
Presidente e Nilton Carlos Chieppe,
Secretário. Deliberação Aprovada
por Unamidade: 1) Considerando
os resultados intercalares e a
existência de lucros possíveis
de distribuição, fica aprovada
a distribuição de dividendos
intercalares e desproporcional
da participação dos acionistas
na companhia, no importe de R$
5.770.534,00, a serem distribuídos
da seguinte forma entre os
acionistas: a) À acionista Monte
Carlo Participações S/A, caberá a
importância de R$1.857.937,50;
b) À acionista Aylmer Chieppe
Investimentos S/A, caberá a
importância de R$1.269.894,45; c)
À acionista W. Chieppe Participações
S/A, caberá a importância de
R$1.269.894,45; d) À acionista

NCC Investimentos Ltda., caberá
a importância de R$ 326.822,00;
e) À acionista LWM Participações
S/A, caberá a importância de
R$284.547,60; f) Ao acionista Decio
Luiz Chieppe, caberá a importância
de R$146.830,00; g) Ao acionista
Luiz Wagner Chieppe, caberá a
importância de R$146.830,00; h) Ao
acionista Renan Chieppe, caberá a
importância de R$155.926,00; i) Ao
acionista Kaumer Chieppe, caberá
a importância de R$146.830,00; j)
Ao acionista Ríguel Chieppe, caberá
a importância de R$146.830,00;
k) Ao acionista Nilton Carlos
Chieppe, caberá a importância de
R$9.096,00; l) Ao acionista Aylmer
Chieppe, caberá a importância de
R$9.096,00. Ficam os Diretores
da Companhia autorizados e
incumbidos de providenciar os
atos necessários para a efetivação
da presente distribuição de
dividendos, cujo pagamento deverá
ser efetuado até 03/08/2016. ATA
REGISTRADA NA JUCEES SOB N°
20165950641 EM 14/09/2016.

Protocolo 263842

Obs.: Quando requerer
COMUNICADO
FABIO OLIVEIRA GOMES, torna
público que Requereu
da SEMDESU, através do processo
nº 45926/2016, licença(s)
para LMAR (ATIVIDADE DE
SERRALHERIA), (COD. 3.05(I) na
localidade de Jaburuna, sito à
Avenida Carlos Lindemberg,
361, CEP.: 29100640, Município de
VILA VELHA-ES

Protocolo 263844

S.C. ARAUJO - CAFÉ DEL MARCO
- ME,Torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio
ambiente de Vitoria A LICENÇA
AMBIENTAL para as atividades de:
4781-400 COMÉRCIO VAREJISTA
DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO
E ACESSÓRIOS, 5611-203
LANCHONETE, CASAS DE CHÁ,
DE SUCOS E SIMILARES,  na AV.
ANÍSIO FERNADES COELHO, 88,
LOJA 01, JARDIM DA PENHA,
VIÓRIA / ES - CEP 29060-670.

Protocolo 263863

ACADEMIA STAR FITNESS
LTDA  torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória a LICENÇA
AMBIENTAL, para atividades de
condicionamento físico, ensino de
dança e esportes, na Rua Três, 320
- 1º e 2º Pavimento - Estrelinha -
Vitória - ES - CEP: 29.023-567.

Protocolo 263914

BRUNO TOREZONI ARRIGONI torna
público que a SEMMA - Secretaria
Municipal de Meio Ambiente de
Montanha/ES, através do processo
nº 0082, concedeu LR - LICENÇA DE
REGULARIZAÇÃO, para Garagem
de ônibus com atividades de
manutenção e lavagem, localizada
na Rua Euclides Dantas de Lima nº
575, Bairro Ciprestes na Cidade de
Montanha/ES.

Montanha/ES, 25 de julho de 2016
Protocolo 264126

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 20 de Setembro de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: 87bccf21

celio.vivas
Realce

	Diversos
	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros